Архангельская область

Шенкурский муниципальный район

Муниципальное образование «Верхопаденьгское»

Муниципальный Совет четвертого созыва

Тридцатая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

   «29» января 2020 год     № 92

с. Ивановское

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Верхопаденьгское»
Шенкурского района Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Верхопаденьгское» с целью приведения в соответствие с
действующим законодательством, муниципальный Совет муниципального образования
«Верхопаденьгское»
 р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального образования «Верхопаденьгское» следующие
изменения и дополнения:

1.1. Наименование Устава изложить в следующей редакции:
«Устав сельского поселения «Верхопаденьгское» Шенкурского муниципального района
Архангельской области»

1.2. Статью 1 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Правовой статус сельского поселения «Верхопаденьгское» Шенкурского
муниципального района Архангельской области.

1. Муниципальное образование имеет официальное наименование: сельское поселение
«Верхопаденьгское» Шенкурского муниципального района Архангельской области.

Наравне с официальным наименованием, указанным в абзаце первом настоящего
пункта, в официальных символах, наименованиях органов местного самоуправления,
выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, в наименованиях
муниципальных предприятий и учреждений, а также в муниципальных правовых актах и
иных официальных документах сельского поселения «Верхопаденьгское» Шенкурского
муниципального района Архангельской области допускается использование следующих
сокращенных форм наименования муниципального образования: муниципальное образование
«Верхопаденьгское», «Верхопаденьгское муниципальное образование», «Верхопаденьгское
сельское поселение», МО «Верхопаденьгское».

2. Муниципальное образование «Верхопаденьгское» образовано в соответствии с
законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской области,

находится на территории Шенкурского муниципального района Архангельской области и
наделено законом Архангельской области статусом сельского поселения. Правовой статус
муниципального образования «Верхопаденьгское» определяется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, Уставом, законами и иными нормативными правовыми актами Архангельской
области, а так же Уставом и иными муниципальными нормативными правовыми актами
муниципального образования «Верхопаденьгское».

3. Муниципальное образование «Верхопаденьгское» имеет свой Устав и иные
муниципальные нормативные правовые акты.

4. Муниципальное образование «Верхопаденьгское» вправе заключать договоры  и
соглашения, в том числе в рамках межмуниципального сотрдничества.

5. Население муниципального образования «Верхопаденьгское» самостоятельно, в
соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Уставом и
законами Архангельской области определяет структуру органов местного самоуправления,
устанавливает их правовой статус.

6. От имени муниципального образования «Верхопаденьгское» приобретать и
осуществлять имущественные и иные права и обязанности, выступать в суде без
доверенности могут глава муниципального образования «Верхопаденьгское», временно
исполняющий обязанности главымуниципального образования «Верхопаденьгское».

7. Муниципальное образование «Верхопаденьгское» может иметь свой герб и флаг.
Описание и порядок официального использования герба и флага устанавливаются решением
муниципального Совета муниципального образования «Верхопаденьгское». »

1.3. подпункты 14,15,16,17 пункта 1 статьи 7.1 Устава считать подпунктами 12,13,14,15;
1.4.пункты 9.3, 9.4 статьи 20 Устава считать пунктами 9.1, 9.2.

  2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования после
государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации
по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому
автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года №
97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Муниципальному Совету муниципального образования «Верхопаденьгское», главе
муниципального образования «Верхопаденьгское», администрации муниципального
образования «Верхопаденьгское» привести муниципальные нормативные правовые акты в
соответствие с принятыми изменениями и дополнениями в Устав муниципального
образования «Верхопаденьгское».

Председатель
Муниципального Совета
МО «Верхопаденьгское»                                                                                                 Н.К. Ракитин

Глава МО Верхопаденьгское                                                                                     Е.М. Кирчигина

	Архангельская область
	Шенкурский муниципальный район
	Муниципальное образование «Верхопаденьгское»
	Муниципальный Совет четвертого созыва
	Тридцатая очередная сессия
	РЕШЕНИЕ